^y *Et consuetudine.*] Hoc ait, quia
tunc consuetudo obtinet, cum lex
deficit, vel cum eam ratio suasit, vel
B cum iudicio firmata est.

^z *Aut consensus.*] Ut putat cum legisla-
tores nulla etiam facti quæstione
emergente quid constituunt eo an-
imo, ut cum ex facto inciderit, ita iu-
dicetur.

^a *Necessitas.*] Ut sunt constitutiones
necessariæ emissæ, & ex suggestio-
ne quorundam preces offerentium,
cuiusmodi est caput 157. tit. i. libro
44.

Ut pacta seruari, ne pœna com-
mittatur.

TITLVS B'.

ΠΕΡΙ ΡΗΜΑΤΩΝ ΣΗΜΑΣΙΑΣ.

TITVLVS II.

DE VERBORVM SIGNIFICATIONE.

α'. Οὐλπ. **T**O οὐσ., οὐαὶ ἄρρενας
νασ οὐαὶ θηλείας
μηλοῦ.

β'. Παῦλ. Η τῆς πόλεως περι-
γεία, τῆς πείχετος περιοχῆς την.
η τῆς Ρώμης, τῆς οἰκήμασιν οἰεῖται
τοι ὅπερ πλατύτερον ιώσακται. μετ-
ζον μέρος τημέρας, εἰσὶν αἱ περι-
ταῖ εἰς ὥραν, οὐ μηδὲ αἱ ὥρες.

γ'. Οὐλπ. Τὰ περὶ οδοιπορίαν
ἀφωρισμένα καθιημέρενεῖνοστι μί-
Basil. Tom. I.

C I. VLP. **V**ERBVM, si L. i.
quis^a, tam ma-
sculos, quam feminas signifi-
cat.

II. P A V L. Vrbis^b appella-
tio muris circumscribitur.
Romæ autem ædificiis fi-
nitur, quod latius patet. I.
Maior pars diei est horarum
sex primarum, non suprema-
rum.

III. VLP. Itinere faciendo
viginti millia passuum in dies

D ij

peragenda sic accipimus, vt A si minùs, quàm viginti millia supersint, integrum diem occupent: hoc est, viginti vnum millia biduum sumunt. hæc autem ita demùm locum habent, si de die certa non conueniat. i. Captiui c substantia non dicitur hereditas, si inferuitate decesserit.

L. 4. IV. P A V L. Cautionis apellatione res debita significatur.

L. 5. V. Rei appellatio latior est, quàm pecuniæ. quia etiam ea quæ extra computationem patrimonij nostri sunt, continent: cùm pecuniæ significatio ad ea referatur, quæ in patrimonio sunt. i. In operis f locatione corpus perfectum inspicitur.

L. 6. VI. Nominis & rei appellatio ad omnem contractum & obligationem spectat. i. Qui dicit, ex legibus, tam ex legum sententia, quàm ex verbis legum dicere videtur.

L. 7. VII. Sponsio^h omnem stipulationem, promissionemque D significat.

L. 8. VIII. Verbum oportebit, tam præsens, quàm futurum tempus significat. i. Actionis^k verbo non continetur exceptio^l.

L. 9. IX. Verbo, perisse^m, & scissum, & fractum, & vi raptum significatur.

L. 10. X. Creditor estⁿ, cui debe-

λια, ούπω νοοῦμεν, ἵνα εὖ τὰ τελετῆ μὴ ωσιν εἴκοσι, ή ούπως ὀλέηπρωτη ημέρα αὐτοῖς ὁρεάδη. τοῦτο εἰ τὰ πάντα. μίλια, δύοημέρες λαμπτανοῦσι. τότε ᾧ ταῦτα λέγεμεν, οὔτε μὴ ὁρεάδη ή ημέρα ρυπή. Η τῆς αἰχμαλώπου οὐσία οὐ λέγεται ηληρονομία, τελθυπόσεντος αὐτῷ σὺν δουλείᾳ.